個人用パソコン貸出申請書 兼 同意書

令和   年   月   日

                 学校長 宛

学校外において個人用パソコンを使用するにあたり，以下のとおり貸出を申請します。

※太枠内及び署名欄にご記入ください。

学年・クラス・番号 年     組     番

児童・生徒氏名

保護者氏名

住   所 宇都宮市

連 絡 先

〔電話番号〕
（ 自宅 ・ 携帯 ・ 勤務先 ）

貸 出 物 品 □ 個人用パソコン（１台）

  □ 別紙「個人用パソコン利用の約束」を守って利用することに同意します。

  □ 裏面の注意事項を確認の上，同意しました。

                   児童・生徒署名

                   保 護 者署名

（市立中学校へ進学の際には，当該中学校長へ当申請書兼同意書を提供することも同意します。）

事務処理欄（この欄には記入しないでください）

貸出 返却 機材 備品番号 シリアルナンバー 利用者の Google

アカウント

□ □ 個人用パソコン

貸出日 令和   年   月   日     返却日 令和   年   月   日

担任 副校長 校長

担任 副校長 校長

個人用パソコン貸出に関する注意事項

１ 機材の破損・紛失等

（１） 貸与された機材は，精密機器です。取り扱いには十分注意し，落下や水濡れ等に

よる破損・紛失等がないように十分管理してください。

（２） 貸与された機材を破損・紛失したときは，速やかに学校へ連絡し，状況報告して

ください。

（３） 機材を故意または明らかな児童生徒，保護者の過失により破損・紛失したときは，

修理費用等をご負担いただく場合があります。

（４） 機材の取り扱いが不適当であると判断した場合，以後の貸し出しはお断りするこ

とがあります。

２ 機材利用上の注意

（１）個人用パソコンにアプリをインストールしたり，個人のデータを保存したりしな

いでください。個人のデータの破損や消失が起こった場合は，責任を負いかねます。

（２）万が一，個人データを端末に保存した場合は，返却前に各自で消去してください。

保存した内容が他の利用者に利用された場合は責任を負いかねます。また返却後の

保存内容についても責任を負いません。

（３）機材の利用に伴いご家庭で発生する電気料金等はご家庭の負担となります。

（４）以下の内容に注意してご利用ください。

  □落としたり，ぶつけたりすることのないようにご注意ください。

  □高温多湿な場所に保管しないでください。

  □飲食しながらの使用をしないでください。

  □個人用パソコンにインストールされているソフトウェアは消去や不正コピーはし

ないでください。

  □必ず「個人用パソコン利用の約束」を守って利用してください。

  □フィルタリングで制御しておりますが，有害サイトにアクセスしないよう，ご家

庭でも注意してください。

（５）学校から返還について連絡があった際は，期日厳守のうえ，指定された場所に必

ず持参してください。

問合せ 宇都宮市立        学校

副校長

電話   －   －